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Náš Kyjov je měs-
to, kde je folklor 
jednoduše doma.  
A platí to nejen při 
Slováckém roku. Že 
máme tradice rádi 
a umíme je náležitě 
oslavit a uctít, potvrdily  
i  krajské dožínky, které jsme hostil i  
poslední prázdninovou neděli.
Program se vydařil na jedničku, zejména 
díky skvělé organizaci Městského kul-
turního střediska Kyjov a taky desítkám 
účinkujících, kteří vystoupili na pódiu 
před radnicí, anebo byli součástí krojo-
vaného průvodu. Jak pro web Jihomo-
ravského kraje řekl jeden ze stárků Vít 
Hudec, „aby folklor žil, je nutné mít nad-
šenou partu lidí, kteří mají náboj, chuť  
a čas se potkávat“.
Jsem moc rád, že v Kyjově máme to-
lik nadšenců, kteří nosí folklor hluboko 
v srdcích a že se přirozeně daří tradice 
přenášet na nastupující generace. Pro 
zachování naší identity je to nesmírně 
důležité.
Většinu nákladů spojených s organizací 
krajských dožínek zaplatil Jihomoravský 
kraj, včetně skvělého vystoupení folklor-
ního souboru Ondráš a večerního kon-
certu kapely Wohnout.
Spolupráce s Krajem funguje na výbor-
nou. S panem hejtmanem Grolichem 
se mi nyní podařilo předjednat dotaci 
ve výši 1,5 milionu korun, která by do-
datečně pokryla většinu nákladů města 
spojených s likvidací chemikálií nevhod-
ně uskladněných na tř. Komenského  
v Kyjově.
Podzim bude v našem městě ve zname-
ní posledních příprav na velké investiční 
akce. V nemocnici se chystají na mo-
dernizaci a rozšíření anesteziologicko-
-resuscitačního oddělení za cca 120 mi-
lionů, v areálu městského koupaliště se 
během října uskuteční demolice starých 
bazénových těles a původního zázemí. 
S výstavbou nového, moderního koupa-
liště začne firma Metrostav příští jaro, 
hned, jak to počasí dovolí. Letní sezonu 
už bychom měli stihnout.
Vážení a milí čtenáři,
přeji Vám příjemně strávené dny pod-
zimní.

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE ZE 79. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 23. SRPNA 2021
Rada města:
- schválila aktualizovanou "Minimální síť sociálních služeb v ORP 
Kyjov pro rok 2022“ a způsob jejího financování ve výši nákladů   
roku 2021, včetně nákladů na navýšené úvazky podle povolené-
ho rozvoje sociálních služeb v roce 2022 a nákladů na soc. službu  
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kroku Kyjov, z.ú;
- souhlasila s umístěním nového přechodu pro chodce ve Dvořá-
kově ul. dle předloženého situačního výkresu a rozhodla o uza-
vření smlouvy/objednávky mezi městem Kyjovem a Ing. Vojtě-
chem Holubem;
- rozhodla o uzavření Memoranda o spolupráci a podpoře mezi 
městem Kyjov, Hospodářskou komorou hl.m. Prahy a Středoev-
ropským institutem pro rozvoj dopravy. Předmětem Memoranda 
je společný zájem na spolupráci a podpoře v oblasti cestovní-
ho ruchu a dalších oblastech souvisejících s  rozvojem regionu  
Moravského Toskánska.

INFORMACE Z 80. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 6. ZÁŘÍ 2021
Rada města:
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení 
vybavení do interiérových učeben v ZŠ J. A. Komenského v Ky-
jově – nábytek“ a rozhodla o uzavření kupní smlouvy s dodava-
telem MY DVA group a.s., s celkovou nabídkovou cenou 508 899 
Kč bez DPH.

INFORMACE Z XX. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA KONANÉHO 6. ZÁŘÍ 2021
Zastupitelstvo města:
- schválilo uzavření smlouvy o přijetí Investičního úvěrového 
rámce města Kyjova ve výši 330 000 000 Kč, výhradně k účelu  
zafinancování investiční akce „Modernizace stávajícího městského  
koupaliště a novostavba krytého plaveckého bazénu“, s možnos-
tí využití zbylých finančních prostředků na krytí jiných investič-
ních akcí města Kyjova, a to s Komerční bankou, a.s. Splatnost 
úvěru je do 31. 12. 2043. Zajištění úvěru se nesjednává.
- schválilo poskytnutí peněžitého daru ve výši 1 000 000 Kč  
Jihomoravskému kraji, a to formou bezhotovostního pře-
vodu na transparentní účet Jihomoravského kraje – č. ú.  
123-3116420297/0100, který byl zřízen v rámci finanční sbírky na 
pomoc obcím zasaženým tornádem na jižní Moravě.
- vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Kyjova č. 9/2021 k za-
bezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky.
- schválilo převod výtěžku ze vstupného ve výši 99 600 Kč, vy-
braného na Benefičním koncertě na pomoc obětem ničivého  
tornáda, na transparentní účet č. 123-3116280247/0100 Město  
Kyjov – Beneficí proti tornádu.
- schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 705 280 
Kč Městské knihovně Kyjov, příspěvkové organizaci města Kyjova, 
na předfinancování projektu „Multifunkční prostory čítárny-stu-
dovny“ z dotace ze Státního zemědělského a intervenčního fondu 
a dále schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci mezi městem Kyjovem, jako poskytovatelem, a Měst-
skou knihovnou Kyjov, příspěvkovou organizací města Kyjova, jako 
příjemcem. Návratná finanční výpomoc bude v roce 2021 poskyt-
nuta ve výši 300 000 Kč s navrácením do 31. 12. 2023 a v roce 
2022 ve výši 405 280 Kč s navrácením do 31. 12. 2023.
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V loňském březnovém čísle Kyjovských novin byl 
zveřejněn článek, který upozorňoval na výrazné 
poškození některých domů v okolí Brandlovy ulice.  
Článek byl v té době spíše výzvou, aby se do jed-
nání o možných příčinách zapojili i další majitelé 
poškozených nemovitostí.
Zástupci města iniciovali nejprve užší pracovní 
schůzku v červenci 2020 a následně v září 2020 
bylo zorganizováno širší setkání s majiteli přímo 
na místě v oblasti Brandlovy ulice. Této schůzky 
se zúčastnilo již několik desítek lidí a závěrem se-
tkání byla dohoda, že budou připraveny základní 
body, které mohou přispět ke zjištění původu po-
škození a na druhé straně zajistí, aby se situace 
nezhoršovala.

Jedním z bodů, který se na jaře tohoto roku již 
podařilo zrealizovat, byla instalace úsekového 
měření v Brandlově ulici, což by mělo přispět ke 
zklidnění situace v  oblasti, kterou projíždí velká 
část dopravy v Kyjově.
Dalším krokem je podrobnější analýza vybraných 
nemovitostí s cílem určit, co je hlavním důvodem 
prasklin, které vznikly na většině budov v krátkém 
časovém období. Na tento krok pak naváží další 
opatření podle doporučení odborníků.
Věříme, že situace se postupně dostane alespoň 
do stavu, kdy se poškození budov nebude dále 
zvyšovat. První kroky v této věci již byly v součin-
nosti se zástupci města realizovány.

Petr Mazouch

Domy v Brandlově ulici

Rekonstrukce budovy v Riegrově ulici je u konce. 
Město tu vybudovalo deset malometrážních bytů 
pro lidi v bytové tísni.
Kdysi to bývala městská elektrárna, pak sklad 
technických služeb. Teď se tedy do budovy v Rie-
grově ulici v Kyjově nastěhují nájemníci. Stavbu, 
která vyrostla v roce 1911, tedy před sto deseti lety, 
město v posledních dvou letech rekonstruovalo  
a přeměnilo na bytový dům. Určený bude přede-
vším pro sociální bydlení a pro lidi v bytové nouzi.
„Nastěhovat se sem mohou lidé, kteří se dostali 
do bytové nouze třeba vlivem rozchodu s part-
nerem, případně ztratili práci a nemají kde bydlet. 
Nabídneme je také lidem, kteří přišli o střechu nad 
hlavou v souvislosti s tornádem,“  řekl mluvčí ky-
jovské radnice Filip Zdražil.
Rekonstruce budovy začala zhruba před rokem  
a byla komplexní. Komě bytů tu město vybudovalo  
bezbariérovou společenskou místnost se záze-
mím, sklepní kóje, vyměnilo okna, dveře, podlahy. 
Přibylo zateplení, hydroizolace, nová je střecha. 

Proběhla rekonstrukce všech inženýrských sítí, 
elektroinstalace, topení, vodovodu, kanalizace, 
nová je fasáda a upravené veřejné prostranství 
kolem domu – chodníky, parkovací stání. Původ-
ní zůstaly vlastně jen obvodové zdi a historické  
zábradlí. 
„Stavební práce vyšly na 17 milionů korun, při-
čemž tři čtvrtiny ceny pokryla evropská dotace,“ 
vyčíslil náklady Zdražil.
Zajímavostí během rekonstrukce bylo nalezení 
dokumentů po dlouholetém správci budovy Voj-
těchu Luzarovi, jehož životní příběh tu stavební 
dělníci částečně odkryli. Aktivního sokola a ra-
dioamatéra, který zde desítky let bydlel, vystří-
dají už brzy noví nájemníci. Město počítá s tím, 
že nájemní smlouvy budou podepisovat na dva 
roky. Tuto dobu by obyvatelé domu měli využít 
k překlenutí své složité situace a nalezení vlastní 
formy bydlení.

(red)

Z bývalé elektrárny jsou byty

foto: (red)
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Jubilati
Marie Tomanová – 98 let

Josef Horák – 95 let 

Marie Vaňková – 95 let 

Drahomíra Selucká - 95 let

Marie Kočvarová – 94 let 

Jarmila Michnová – 93 let 

Jozef Vidurek – 93 let

Helena Kuzníková – 91 let

Věra Kotásková – 91 let 

Ludmila Ševelová – 91 let 

Ludmila Bartoňová – 90 let

František Selucký – 85 let

Milena Turečková – 80 let

Marie Jelínková – 80 let 

Jaroslava Chrástecká – 80 let 

Peter Podlucký – 80 let

Jaroslav Kovář – 80 let

Marie Škoulová – 80 let 

Josef Čada – 80 let 

Hana Vrbovská – 80 let 

Ludmila Jordánková – 75 let

Julie Juřenová – 75 let 

Josef Čech – 75 let 

Milena Tylová – 75 let 

Ludmila Pelikánová – 75 let 

narození dítěte
Oliver Kobliha – 9. 8. 2021

MUŽ USNUL NA CHODNÍKU
Muž v bezvládném stavu ležel v od-
poledních hodinách na chodníku  
v ulici Mezi Mlaty. Jak na místě 
zjistila přivolaná hlídka, usnul zde 
pětašedesátník z Hovoran. Po pro-
buzení  mu policisté dali dýchnout 
a naměřili 3,18 promile alkoholu. 
Opilý muž nebyl schopen postavit 
se na nohy ani souvisle komuniko-
vat. Proto strážníci přivolali sanitku, 
která ho odvezla na ošetření do ne-
mocnice. Následně případ vyřešili 
příkazovou pokutou.

PODNAPILÁ ŽENA LEŽELA 
U KOČÁRKU
Kamerový systém zachytil také silně 
podnapilou matku, která krátce po 
osmnácté hodině ležela na chodníku 
v Dobrovolského ulici vedle kočárku 
s malým dítětem. Na místo rovněž 
vyrazila hlídka, která matku šestnácti-
měsíčního chlapce vzbudila a proved-
la u ní dechovou zkoušku. Ta prokáza-
la 3,1 promile alkoholu. Z toho důvodu 
strážníci přivolali na místo pracovnici  
sociálně-právní ochrany dětí, která si 
převzala věc k dalšímu šetření.

SPREJER BYL ZADRŽEN PŘI ČINU
Nedlouho před dvacátou hodinou 
zpozorovala obsluha kamerového 
systému městské policie na auto-
busovém nádraží mladého muže, 
který posprejoval odpadkový koš 
a následně se rozhodl posprejovat 
rovněž nedalekou zeď. Na místo 
okamžitě vyrazila hlídka, která deva-
tenáctiletého mladíka zadržela. Pro 
podezření ze spáchání trestného 
činu ho následně předala i se všemi 
zjištěnými skutečnostmi do rukou 
Policie ČR.

Začala revitalizace
Vrchlického ulice
Plánovaná revitalizace Vrchlického ulice v Kyjově již byla odstartována. 
Nový povrch dostanou chodníky, silnice a přibude tu cyklostezka. Práce 
skončí ještě letos.
Město slíbilo, že ulici zrevitalizuje, už v době, kdy tudy vedla objížďka při 
stavbě okružní křižovatky na hlavním tahu přes Kyjov, tedy v roce 2018. 
Povrch byl už před tím ve špatném stavu a hustá doprava to ještě zhor-
šila. Podle plánu investic teď město svůj slib plní.
Od roku 2018 je tato ulice jednosměrná a tak to zůstane i po dokončení 
stavby. „Po obou stranách jednosměrné komunikace budou nové chod-
níky a vybudujeme tu také pruh pro cyklisty, který povede v protisměru,“ 
upřesnil úpravy v ulici místostarosta Daniel Čmelík.
Oboustranná cyklostezka bude široká metr a půl. Vymění se veřejné 
osvětlení a projekt řeší také odvodnění komunikací i okolních ploch. 
„Celá tato stavební akce vyjde na devět a půl milionu korun, z toho čty-
ři a půl milionu je dotace z integrovaného operačního programu, tedy  
z evropských peněz,“ doplnil Čmelík.

(red)

foto: (red)
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Systém cyklostezek okolo Kyjova se dočká dal-
šího propojení. Vyžádali si ho cyklisté z Boršova, 
kteří se chtějí dostat po asfaltu a bez zablácené-
ho kola na stávající cyklostezku vedoucí z Nětčic 
do Bohuslavic. Radnice jim vyhověla a propojí tak 
několik městských částí.
„Cyklostezka bude začínat v Boršově v ulici Za 
humny a tuto část města připojí k trase z Nětčic 
do Bohuslavic, odkud se dá dále jet až do Mouch-
nice. Cyklisté z Boršova se na ni dosud napojovali 
po polní cestě, která ale byla často rozbahněná,“ 
vysvětlil místostarosta Daniel Čmelík důvody bu-
dování nové asfaltové komunikace.
Přestože se jedná o poměrně krátký úsek, stav-
ba není nijak jednoduchá. Cyklostezka se bude  
k už existující cyklotrase připojovat u Kyjovky. 

Součástí stavby je i vybudování nové lávky přes 
tuto říčku. Stávající můstek je totiž v nevyhovu-
jícím stavu. I proto stojí stavba přes čtyři miliony 
korun, přičemž skoro 3,2 milionu získalo město  
z evropských fondů. 
„Jsme rádi, že se nám na tuto akci podařilo získat 
peníze, a ušetřit tak finanční prostředky z měst-
ského rozpočtu. I díky tomu by měla být cyklo-
stezka do konce října hotová,“ řekl Čmelík.
Stavba začala povoleným kácením zeleně a od-
vodněním této často rozbahněné cesty. Kromě 
asfaltové komunikace zde přibude také dřevěný 
altán pro cyklisty, který vyroste na ploše z beto-
nových dlaždic. 

(red)

Město staví
 cyklostezku z Boršova

Prostor za autobusovým nádražím v Kyjově patří 
k nejproblematičtějším místům ve městě. Často 
se tu ale setkávají skupiny lidí, které tropí výtrž-
nosti a znečišťují veřejné prostranství. I proto tu 
přibyla kamera, která je součástí systému sledo-
vaného městskou policií.
„Kamera zachycuje prostor od začátku ulice Dr. 
Joklíka po rychlé občerstvení, o kterém víme, že 
se před ním scházejí lidé, kteří konzumují alkohol, 
jsou hluční, obtěžují kolemjdoucí a dokonce močí 
na veřejná prostranství,“ upřesnil mluvčí radnice 
Filip Zdražil. To vše se děje v sousedství autobu-
sového nádraží.
Nová kamera nejenže sleduje okolí, ale dokáže 
také promluvit. Prostřednictvím zabudovaného 
reproduktoru a předem nahraných vět mohou 
strážníci okamžitě napomenout lidi, kteří tu pá-
chají přestupky. Zároveň je tak upozorní na fakt, 
že hrozí brzký příjezd hlídky a pokuta.
„Kameru jsme dostali zdarma, protože jsme uspěli 

v soutěži, kterou vyhlásila soukromá společnost 
zabývající se kamerovými systémy. Zaplatit jsme 
nicméně museli propojení se služebnou městské 
policie a zajištění přenosu,“ doplnil Zdražil.
Je to už druhá kamera v této lokalitě, ta první 
sleduje samotné autobusové nádraží. Na osoby, 
které tu způsobují problémy, se zaměří městská 
policie, ale také odbor sociálních věcí. Často se 
totiž jedná o sociálně vyloučené a dokonce o mla-
distvé. Problematická je nejen komunikace s těmi-
to lidmi, ale třeba také vymáhání pokut. Zklidnění 
situace považuje město v současnosti za jednu ze 
svých priorit.
„Jsme si vědomi toho, že jedna kamera není vše-
spásná, proto její instalaci považujeme pouze za 
dílčí krok. Hledáme komplexní řešení situace a to  
i s majietelem autobusového nádraží, tedy  
s ČSAD Kyjov,“ řekl Zdražil.

(red)

Problematickou ulici hlídá 
 mluvící kamera

NÁLEZ 
SLUCHÁTEK
Kdo postrádá 

sluchátka, 
informace na 

tel. 605 755 664.

PODĚKOVÁNÍ
Vedení města Kyjova srdečně děkuje lékařce 
oddělení ARO Nemocnice Kyjov, paní Marii 

Matyášové, za poskytnutí první pomoci  
během ošklivého pracovního úrazu jedné  
z uklízeček Městského úřadu Kyjov. Paní 

doktorka se v době úrazu náhodou pohybo-
vala po radnici a zraněné pracovnici poskyt-
la okamžitou a profesionální zdravotní péči. 
Uznání zaslouží i uklízečka Marie Schovan-
cová, která zdravotnickou pomoc pro svou 

kolegyni aktivně a rychle vyhledala.
OBĚMA DÁMÁM SRDEČNĚ DĚKUJEME!

VZPOMÍNKA
Dne  27.10. 2021 
uplyne 20 let od 

úmrtí našeho tatín-
ka a dědečka pana 
Jaroslava Špačka  
z Kyjova. Kdo jste 

ho znali, vzpomeňte 
prosím s námi.
Za vzpomínku  
děkují dcery 

Hanka, Jarka a Liba  
s rodinami.
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Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých (ÚZSVM) zveřejňuje na svých stránkách 
seznam pozemků, které nemají úplně identifi-
kovaného vlastníka. Jednoduše řečeno jsou to  
pozemky, které nemají v evidenci uvedené takové 
identifikační údaje majitele, které by vedly k jed-
noznačnému propojení pozemku a osoby. Pokud 
se vlastníci nebo jejich dědici nepřihlásí o po-
zemky do roku 2023, budou všechny převedeny  
na stát.
V  katastrálním území Kyjova a Bohuslavic je  
takových pozemků téměř jeden tisíc. Že figurují  
v  tomto seznamu, mohlo způsobit třeba to, že 
pozemky nebyly zahrnuty do dědictví, a tak zů-
stávají stále v  katastru zapsány na původní již  
zemřelé majitele.
Při pohledu do seznamu čtenáře překvapí, že se 
tam vyskytují jména, která jsou v Kyjově nebo jeho 
okolí běžná, lze tedy předpokládat, že potomci  
původních majitelů zde stále žijí. Ale můžeme tu 
najít i zajímavá jména osob, které v  Kyjově žily  
v minulosti. Mezi ně patří třeba Josef Jakerle, člen 
městského zastupitelstva a správní rady kyjov-
ského akciového pivovaru, majitel jedné z funkci-
onalistických vil v Kyjově. Mezi další patří Bedřich 
Weinberger, majitel octárny, jehož jméno můžeme 

najít na pomníku v areálu Nemocnice Kyjov, nebo 
Oskar Sonnenschein, který byl také člen Židovské 
komunity Kyjova. Mezi osobami, které sice nema-
jí pozemek v Kyjově, ale jsou s Kyjovem spjati je 
např. prof. MUDr. František Pavlica, dlouholetý 
primář patologie v kyjovské nemocnici.
Nejčastěji se jedná o malá políčka, která naši 
předci obhospodařovali nejspíše holýma rukama. 
Výjimkou ale nejsou ani soubory pozemků o vý-
měře několika hektarů. Největší z nich má rozlohu  
více než čtyři hektary a je evidovaný na osobu 
jménem Kateřina Bursteinová, která má v databá-
zi uvedenou adresu bydliště Vídeň.
V případě, že někdo najde v seznamu někoho ze 
svých předků nebo pozemek, o kterém se domnívá,  
že by mohl patřit jemu, měl by v první řadě na-
vštívit katastrální úřad a vyžádat si nabývací tituly 
k  nemovitosti. V  těch lze často najít informace, 
které mohou přispět k přesnější identifikaci vlast-
níka. S  těmito informacemi by pak měl navštívit 
příslušného notáře s žádostí o zahájení dodateč-
ného dědického řízení. Seznamy neúplně identifi-
kovatelných vlastníků jsou dostupné na stránkách 
ÚZSVM a obsahují údaje za všechna katastrální 
území v ČR.

(pm)

Stovky pozemků v Kyjově stále 
nemají své majitele

Počátkem září se na Kyjovsku 
vztyčila vrtná souprava Ben-
tec 250, která patří společnosti 
MND Drilling and Services. Spo-
lečnost ji na Moravu přesunula 
z Francie, kde právě dokončila 
jinou zakázku. A co je jejím úko-
lem? V průběhu měsíce září  se 
uskutečnil průzkumný vrt Če-
ložnice 1, který by měl ověřit 
hypotézu, že se v tomto místě 
nachází ropné ložisko s dopro-
vodným plynem. Celý vrt bude 
hluboký 2585 m a jeho cílem 
jsou tzv. nikolčická souvrství.
„Jde o průzkumný neboli pio-
nýrský vrt a pravděpodobnost 
úspěchu takového projektu se 
pohybuje kolem dvaceti pro-
cent,” uvádí šéf geologů spo-
lečnosti  MND Tomáš Baldrián. Podle něj  se MND 
do průzkumného vrtu pustily na základě výsledků 
geofyzikálního seismického 3D měření, které se  
v okolí Kyjova provádělo v roce 2015. Tehdy se 
díky nejmodernějším přístrojům podařilo vytipo-
vat nové slibné struktury v sedimentech jurské-
ho stáří. Ze stejného souvrství MND těží ropu již  

na ložiscích Dambořice nebo 
Uhřice.
Pokud bude vrt úspěšný, prá-
ce naftařů na rozvoji  ložiska 
budou pokračovat. A pozitivní 
ložisko vždy znamená také pří-
nos do obecní pokladny. Výsle-
dek tohoto vrtu ovlivní i případ-
nou další těžbu z obdobných 
struktur zhruba na linii Ždánice 
– Bukovany – Ježov.
Na vrtu proběhly přípravné 
práce jako například zajištění 
plochy pro vrtnou věž a insta-
lace samotné vrtné věže Ben-
tec 250. Vrtání bylo zahájeno 
první zářijovou sobotu a počítá 
se s tím, že bude trvat zhruba 
měsíc.  Po dokončení hloubení 
bude vrt proměřen sérií geofy-

zikálních metod a v případě kladného hodnoce-
ní proběhne tzv. čerpací zkouška, jejímž cílem je 
otestování sycené vrstvy (voda nebo uhlovodíky) 
a určení její vydatnosti. Výsledek by mohli  experti 
z MND znát na konci letošního roku. 

Dana Dvořáková, mluvčí MND a.s.

V Čeložnicích finišuje 
vrt hluboký dva a půl kilometru



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

SOCIÁLNÍ OBLAST

Dne 12. srpna 2021 přivítali zaměst-
nanci společnosti HERLITZ, spol. s.r.o. 
neziskový spolek ONKA v  prodejně 
společnosti v  Kyjově a pomohli vy-
bavit školními potřebami na celý rok 
děti, které prošly onkologickým one-
mocněním. 
ONKA je neziskový spolek rodičů 
dětí, které prodělaly onkologické 
onemocnění. Na základě osobní zku-
šenosti spolek pomáhá ostatním ro-
dičům, kteří se ocitli ve stejné situaci. 
Působí již desátým rokem při Klinice 
dětské onkologie v brněnské Dětské 
nemocnici.
„Cením si lidí, kteří dělají dobrovolně 
něco navíc, obzvlášť pokud se jedná 
o podporu a péči o druhé. Bez ná-
roku na odměnu, jenom proto, aby 
svět byl lepší a přívětivější. Je mi vel-
kou ctí, že můžeme spolek ONKA  
a jeho prostřednictvím i rodiny s dětmi  
podpořit a přidat se,“ řekl generální 
ředitel společnosti Herlitz Ing. Pavel 
Zástřešek.
Po tragické události, kdy se Moravou 
prohnalo tornádo a zpustošilo spous-
tu míst, rodinných domů a společ-
ností, nabídla společnost HERLITZ, 
spol. s.r.o. rovněž pomoc, a to v po-

HERLITZ POMÁHÁ 

době výbavy dětí do škol. „Začátkem srpna jsme rozeslali do 
všech postižených obcí a základních škol informaci, že jsme 
připraveni vybavit všechny děti, které při ničivém tornádu při-
šly o školní věci, aby se v září mohly vrátit do školních lavic 
se všemi potřebnými pomůckami,“ řekl Pavel Zástřešek. Tuto 
pomoc přijalo celkem třináct rodin a jedna základní škola ze 
všech postižených obcí. 

(red)

Čtvrtý veletrh sociálních služeb se konal v Kyjově. 
Jeho návštěvníci se zorientovali v nabídce a zjis-
tili, na koho se obrátit, když se ocitnou v nouzi. 
Stánky poskytovatelů sociálních služeb zaplnily 
prostor před radnicí a Domem kultury v Kyjově  
v úterý 14. září. Návštěvníci veletrhu tak mohli vi-
dět síť sociálních služeb na Kyjovsku v celé její šíři.
„Veletrh pořádáme právě proto, aby se lidé dozvě-
děli o organizacích poskytujících sociální služby 
na Kyjovsku a aby věděli, na koho se mají obrátit 

v různých životních situacích,“ vysvětlila  koordi-
nátorka komunitního plánování sociálních služeb 
Jana Novotná.
Představil se napříakld Svaz tělesně postižených, 
Centrum sociálních služeb, Sjednocená organiza-
ce nevidomých a slabozrakých, Krok, Unie Roska, 
Česká katolická charita, společnost Fénix, Domov 
Horizont, Centrum služeb pro seniory, společnost 
Edukante, ale také Střední odborné učiliště Kyjov. 
Nechyběl dětský koutek ani doprovodný taneční 

a hudební program, který zajistili oby-
vatelé Domova Horizont a pěvecký 
soubor zrakově postižených Pastel-
ky. Lidé si mohli také vyzkoušet také 
různé kompenzační pomůcky a péči  
o nemohoucí.
Síť sociálních služeb na Kyjovsku se 
řídí komunitním plánem. Už řadu let je 
stabilní a jen reaguje na změnu kon-
krétních potřeb. „Letos se rozšiřova-
ly pečovatelské služby a také denní 
stacionář pro seniory a lidi s handica-
pem,“ dodala Jana Novotná.

(red)

Veletrh představil nabídku sociálních služeb
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Několik mezigeneračních setkání uspořádaly pra-
covnice Centra sociálních služeb Kyjov v průbě-
hu letních prázdninových dní. Během čtyř z nich 
se při různorodých aktivitách setkávali klienti tří  
sociálních služeb: Denního stacionáře, Sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a Azylo-
vého domu pro matky s dětmi v tísni. Cílem kaž-
dého setkání bylo, aby se při vzájemné interakci 
a komunikaci poznávali nejstarší s těmi nejmlad-
šími, zdraví s  handicapovanými, aby si rozuměli  
a společně objevili, jak krásné a zajímavé jsou  
jejich světy. V neposlední řadě bylo cílem propo-
jení všech tří služeb a vzájemná spolupráce jejich 
pracovnic.
První tři setkání se konala na zahradě Azylového  
domu, poslední na ukončení prázdnin v  prosto-
rách Centra sociálních služeb v  Kyjově. Hlavní 
náplní každého z nich byly různorodé společné 
aktivity zaměřené na aktivizaci seniorů, zdravotně 
handicapovaných a mladých rodin s dětmi v so-
ciální tísni. 
Každé setkání bylo zahájeno a ukončeno zpě-

vem za doprovodu kytary. Nejznámější táborové  
písničky dokázaly pokaždé navodit příjemnou  
a přátelskou atmosféru. Při jejich výběru se pra-
videlně střídali zástupci jednotlivých služeb. Na 
každé setkání připravili klienti se svými pracov-
nicemi pro všechny malé pohoštění a pracovnice 
pečlivě připravily různé vědomostní hry, jako AZ 
kvíz, Riskuj, Piškvorky, či Kimovku na procvičení 
paměti, pohybové hry jako turnaj v  kuželkách, 
hod na cíl, a pro přítomné děti spoustu zábav-
ných her – venkovní pohádkové pexeso, lov rybi-
ček, skákání v pytli aj.  Pomyslnou třešničkou na 
dortu se pak stala nejoblíbenější hra nejmladších 
účastníků - židličkovaná, které se na závěr po-
sledního prázdninového setkání zúčastnili všichni 
přítomní, mladí i staří, děti s maminkami i pracov-
nice. To bylo legrace! 
V dobrém jsme se scházeli a příjemně naladěni 
jsme se rozešli se slibem, že se opět setkáme na 
další společné akci. 

Pracovnice Centra sociálních 
služeb Kyjov, p.o. města Kyjova

Prázdninová mezigenerační setkání 

Ani jsme se nenadáli a přiletěl k nám nový začátek 
školního roku. Hned první den jsme spustili přihla-
šování do kroužků na školní rok 2021/2022. A že 
je opravdu na co se těšit. Děti si mohou vybrat 
od kroužků hudebních, například klavír či kláve-
sy, nebo sportovních míčových her a trampolín či 
tanečních jako je taneční skupina i mažoretky, po 
počítačové a technologicky nabité kroužky jako 
naši novinku virtuální svět plný malých robotů  
a virtuální reality. Na kroužky se můžete přihlásit 
on-line přes naše webové stránky www.domecek-
kyjov.cz, ale rádi vám vyhovíme také po telefonu 
a e-mailu. 
Kromě kroužků jsme také, ve spolupráci se Střední  
automobilní školou Kyjov, uskutečnili několik 
adaptačních kurzů pro společné začlenění a spřá-
telení žáků. Zúčastnili jsme se dětského Kyjov-

ského sportovního koktejlu a prezentovali naše 
kroužky. Vytvořili jsme soutěžní den dětí pro Wiky 
Kyjov a připravili zábavné a hravé úkoly v areálu 
kyjovské nemocnice v rámci dne otevřených dve-
ří. Také jste nás mohli vidět na veletrhu středních 
škol, kde jsme úspěšně spolupracovali s Kyjov-
ským Slováckem v pohybu a připravili jsme dětem 
i dospělým soutěžní aktivity i seznam veškerých 
kroužků na zajímavé akci Zažít Kyjov jinak. Moc-
krát děkujeme všem, kteří s námi spolupracují, 
tvoříme spolu skvělé příležitosti pro děti i dospělé. 
Máme pro vás připraveno mnoho dalších aktivit, 
ale především se nezapomeňte přihlásit do krouž-
ků, abyste si mohli užívat skvělý školní rok plný 
těch nejlepších volnočasových aktivit. Už se těší-
me, až se na nich uvidíme. 

za tým DDM Kyjov, Lucie Paulíčková 

Už je tu září, Domeček září

foto: CSS Kyjov
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Čtvrtek 9. září byl v Centru služeb pro seniory v Kyjově ve 
znamení oslav. Důvodem bylo 60. výročí založení organiza-
ce, které jsme spojili se Dnem otevřených dveří, a mohli si 
tak významné jubileum připomenout s  širokou veřejností, 
významnými hosty z JMK, zástupci města Kyjova a dalšími 
spolupracujícími organizacemi.
Již před hlavním vstupem vítal svou specifickou melodií 
všechny příchozí flašinetář francouzského původu pan He-
nri Noubel s chotí. Po slavnostním zahájení posvětil děkan 
Římskokatolické církve František Mrázek boží muka v  za-
hradě Centra. Péče o duchovní rozměr uživatelů patří k vý-
znamným prvkům směřujícím k jejich spokojenosti. 
Pokud návštěvník zavítal na prohlídku organizace, mohl 
zhlédnout bohatou krojovou výzdobu s  náměty různých 
dobových činností, historické fotografie, ukázky širokého 
sortimentu výrobků, mohl ochutnat produkty z naší kuchy-
ně, své chuťové pohárky dále potěšit lahodným burčákem 
či vínem. Příjemnou atmosféru doplňovala cimbálová muzi-
ka Hudci, mužský sbor Paniháj a dětská cimbálová muzika  
z Milotic. Nepřehlédnutelná byla výstava krojů Ladislava 
Lungy z  Milotic, která akci doplnila o krásy moravského 
Slovácka. Na závěr každý účastník oslavy obdržel drobný  
dárek z  dílny seniorů Centra jako poděkování za přízeň  
a podporu, kterou vnesl svou účastí.

(jp)

Šedesát let domova důchodců

Prvního září jsme vstoupili do nového školního roku 
a pro žáky šestých ročníků nastal náročný přechod na druhý  
stupeň. Nová třída, učitelé,  jiný systém výuky a noví spolu-
žáci.  Tento nelehký začátek  jsme se snažili  žákům usnad-
nit  na  dvoudenních adaptačních pobytech. 6. A se vydala 
do areálu Domu dětí a mládeže ve Vracově, 6. B vyrazila do 
rekreačního střediska Relaxx Čeložnice, 6. C navštívila Hájen-
ku v Haluzicích, třídy 6. D a 6. E byly v rekreačním středisku  
v Nové Lhotě Vápenky.

Adaptační pobyty šestých tříd 
ZŠ J. A. Komenského

Během seznamovacích her nám nešlo 
jen o naučení jmen a zjištění zájmů spo-
lužáků, ale také o poznání jejich osob-
ností, schopností, typických sociálních 
rolí a v neposlední řadě o poznání třídy 
jako celku. Hry vyžadovaly komunikaci, 
spolupráci  i jistou míru empatie, uvě-
domování si vlastních potřeb i potřeb 
toho druhého. Všichni se do her a akti-
vit velmi hezky zapojovali, vzájemně se 
podporovali a pomáhali si. Často mu-
sely děti překonat i samy sebe.
Při další práci v třídním kolektivu se 
budeme snažit věci nejen sdělovat, ale 
také vyslechnout druhého a umět při-
jmout kritiku. Zdravá a dobře fungující 
třída není ta, kde problémy nejsou, ale 
kde se o nich naučíme otevřeně mluvit 
a společně je řešit.
Pobyt jsme si všichni užili a věříme, že 
se nám během příjemných slunečných 
dnů podařilo nastartovat kolektivy při-
pravené  nejen na kvalitní vzdělávání, 
ale také na utváření třídního kolektivu 
s fungujícími a pevnými vztahy. 

Třídní učitelky 6. tříd

foto: CSS Kyjov

Krajská radní Jana Leitnerová (uprostřed) 
patřila k hostům oslav výročí Centra

foto: ZŠ J. A. Komenského
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DĚLNÍK DO VÝROBY 
plastových oken a dveří  
 

Hledáme vhodného kandidáta na pozici:   

- HPP - jednosměnný provoz 
- volné víkendy 
- úkolová mzda 
- závodní stravování 
- 23 dnů řádné dovolené 
- odměny a příplatky za odpolední směnu 
- bezplatné využití firemní  
  sauny a fitness 

NABÍZÍME 

NÁPLŇ PRÁCE 

- práce spojená s výrobou  
  plastových oken a dveří, 
  zpracování profilů  
- obsluha strojů  
- kontrola výrobků 

POŽADUJEME 

- CNC obrábění výhodou  
- manuální zručnost a obratnost 
- trestní bezúhonost  
- kontrola výrobků 
- praxe ve výrobním provozu výhodou 
- ochota pracovat dle potřeby přesčas  

Adresa pracoviště: RI OKNA a.s., Na Bažantnici 1554, Bzenec 
Životopisy zasílejte na email: jana.sykorova@ri-okna.cz 
Tel.: +420 702 151 089 
 

KONTAKT 

Nástup možný ihned.   
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• 4leté maturitní obory: 
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí 
 

• 2leté nástavbové obory: 
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 
 

• 3leté obory vzdělání: 
Cukrář, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář, Zahradník 
 

• 3leté obory vzdělání pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami: 
Potravinářská výroba – Cukrářské práce, Zahradnické práce 
 

• 1leté zkrácené obory vzdělání: 
Cukrář, Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, 
Rybář, Výrobce potravin - Cukrovinkář nebo Konzervář, 
Zahradník 

 

více na www.sosbzenec.cz 

25. listopadu 2021 od 9:30 do 17:00 hodin se koná 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

„GASTRODEN & DEN LESA“ 
 ukázka mistrovství našich žáků a učitelů  

 

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY

P O – P Á
7 . 3 0 – 1 7 . 0 0

S O
8 . 0 0 – 1 2 . 0 0

O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.

Máte obchodní talent?
Láká vás svět televize?

Přidejte se k nám na pozici
mediálního konzultanta!

obchod@televizetvs.cz

televize jihovýchodní Moravy
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V E R O N I K A  VAV Ř I N O VÁ

Profesionální 
prodlužování řas
HOLLYWOOD OBJEM | CASHMERE

Barvení obočí 
a laminace

Modeláž nehtů
SHELLAC | PLEXIGEL

Pedikúra

Profesionální péče 
ve spolupráci s:

vv_perfectbeauty

Objednávejte na tel.: 

773 242 545

Masarykovo Náměstí 39/17, 697 01 Kyjov

Nails. Fashion. Beauty.
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VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

PŘIJĎTE SE PODÍVAT
K NÁM NA PRODEJNU!

SVATOBORSKÁ 1355/100
KYJOV

• kvalitní nábytek od předních 
 českých a slovenských výrobců
• sedačky, postele, skříně

NA ZDRAVOTNÍ MATRACE 
S NEJVYŠŠÍ ZDRAVOTNÍ CERTIFIKACÍ

Svatoborská 1423/101
(pod Kauflandem) Tel.: 730 871 109

AKCE -15%AKCE -15%
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OKÉNKO DOMÁCÍ PÉČE

Aktuální téma pro nikoho z nás není jednoduché. 
Jak ale víme, nejsme nesmrtelní. Proto si pojďme 
povědět, co, či spíše kdo, nám může pomoci pře-
konat těžké chvíle, kdy nám odchází blízký člověk. 
Mobilní hospic je v naší zemi poměrně mladou 
službou. Jedná se o tým odborníků skládající se  
z lékaře, zdravotních sester, sociálních pracovní-
ků, psychologů a duchovních. Z tohoto výčtu lze 
odvodit, jakou péči poskytují člověku v poslední 
fázi jeho života. Paliativní, nebo také terminál-
ní péče, kterou lékař pacientovi poskytuje, se 
už nezaměřuje na léčení, ale na zmírnění bolesti  
a symptomů spojených s onemocněním. Pomáhá 
mu v důstojném prožití posledního období v živo-
tě. Většina z nás si přece přeje, pokud to situace 
dovolí, zůstat v bezpečí svého domova a se svými 
blízkými až do konce. 
Důležitou součástí týmu je také psycholog/tera-
peut, jenž se nezaměřuje pouze na pacienta, ale 
také na zbytek rodiny. Podobně jako duchovní 
může podpořit člověka, který se na sklonku živo-
ta vyrovnává s řadou těžkostí, ale také jeho blízké 
osoby při jejich doprovázení. Situace, kdy se rodi-
na rozhodne doprovodit svého člena až do konce, 

je mimořádně náročná psychicky i fyzicky a velmi 
často prověří všechny rodinné vztahy. Péče od-
borně vzdělaných profesionálů mobilního hospi-
ce o celou rodinu ale může znamenat, že umírání 
nemusí být o strachu, bolesti a utrpení. Může se 
stát vzácným obdobím naplněným láskou a po-
rozuměním. 
Sociální pracovník, který je součástí týmu, je při-
praven poradit s  vyřízením úředních záležitostí, 
např. vdovských důchodů, takže služby mobilního 
hospice nekončí ani po smrti pacienta.
Mobilní hospic je zdravotní službou, na kterou 
má člověk nárok na základě rozhodnutí lékaře.  
Je třeba ale počítat s tím, že některé služby (např. 
zapůjčení kyslíkového kondenzátoru) mohou být 
zpoplatněny. Nejblíž Kyjovu jsou Domácí hospic 
David Charity Kyjov a mobilní hospic PAHOP  
z Veselí nad Moravou. Proto, pokud se nevyhnu-
telně přiblížil konec života někoho z nás, nemu-
síme se bát, že zůstaneme bez pomoci. Více  
o tématu: www.umirani.cz.  

Zuzana Šrahůlková, 
Poradna pro domácí pečující Educante

MOBILNÍ (DOMÁCÍ) HOSPIC

KNIŽNÍ NOVINKY
ROZMAZLENÁ PRINCEZNA
L. J. Shen, 424 stran
Penn: Říká se, že pomsta chutná nejlépe za studena. Před čtyřmi lety mě Daria Fol- 
lowhillová zničila. Připravil jsem ji o její první polibek. Ona mě připravila o jedinou věc, 
kterou jsem kdy miloval. Teď jsem její spolubydlící. A ona musí zaplatit za to, že zničila 
jedinou dobrou věc v mém životě.
Daria: Chovala jsem se jako mrcha. To přiznávám. Trousila jsem jedovaté komentáře, 
opovržlivě ohrnovala nos a nastavovala nohy svým protivníkům. Třeba Pennymu Scully-
hovi. Před čtyřmi lety mě požádal, ať si pro něj šetřím všechna svoje poprvé. Teď bydlí 
na druhé straně chodby a já si nepřeju nic jiného než být tou poslední v jeho životě.

 
MRAZIVÁ ODPLATA
Eva Hrašková, 301 stran
Sériový vrah je dávno mrtvý… Proč v mrazivém ránu mizí další žena? V devadesá-
tých letech zmizí v malé obci pod Tatrami osmadvacetiletá Petra. O několik měsíců 
později se Magdalena Mrázová nevrátí do domu svých rodičů navzdory tomu, že ji 
tam očekává maličká dcerka. Další oběti jsou spolu se sériovým vrahem Vendelínem 
Mistríkem pochované v minulosti. Když se po více než dvaceti letech opět otevřou 
dveře domu smrti, nikdo z osmi mladých lidí netuší, že si pro silvestrovské oslavy 
vybrali místo s hrůzostrašnou historií.

AFTERLAND
Lauren Beukes, 444 stran
Tři roky poté, co globální pandemie zahubila devadesát devět procent mužů na Zemi, 
se matka se synem ocitají na útěku. Jelikož jsou muži nyní ceněnou komoditou, musí 
Cole pro jeho bezpečí porušit nové, v rychlosti sepsané zákony a nechat svou vlastní 
sestru zemřít. Vše, co Milesovi na světě zbylo, je jeho matka. Bude ale jeden člověk sta-
čit na to, aby ho ochránil před mnoha, kteří jsou schopni zabíjet, aby se zmocnili živého 
chlapce? Afterland je poutavý a dlouho očekávaný nový thriller od autorky bestselleru 
The Shining Girls a oceňovaného románu Zoo City.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 13

KULTURA

Krajské dožínky Jihomoravského kraje se 
každý rok konají v jiném městě. Letos je 
připravil Kyjov a hlavní roli v nich hrály  
zdejší lidové tradice. Masarykovo ná-
městí zaplnily stánky s výrobky lidových 
řemeslníků i s regionálními potravinami 
a na pódiu se odehrával bohatý hudeb-
ní program. Zaplněné náměstí čekalo na 
příchod průvodu s dožínkovým věncem. 
Po něm jako překvapení přijelo banderi-
um skoronické jízdy králů. Jihomoravské 
dožínky doprovázalo mimo jiné předává-
ní cen Regionální potravina a Zlatá chuť 
jižní Moravy, vystoupení souboru Ondráš, 
skupiny Wohnout nebo dechové hudby 
Žadovjáci, ale také ukázky zemědělské 
techniky, hasičů a výstava zvířat místních 
chovatelů. 

text a foto: (red)

Krajské dožínky 
s průvodem a jízdou králů
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Třetí zářijový víkend patřilo město čtvrtému ročníku  
akce Zažít Kyjov jinak. Letos se program odehrával 
v městském parku, na náměstí Hrdinů a v městské 
knihovně. Návštěvníkům nabídl aktivity pro děti, 
dospělé i celé rodiny. Zapojily se do něho desítky 
lidí, ať už to byli jednotlivci, třeba šikovní řemesl-
níci, členové nejrůznějších zájmových organizací, 
zájmových sdružení nebo kapel.
„Jsem ráda, že si lidé berou tu akci za svou. Spo-
lupracuje s námi spousta spolků a organizací, 
ale především je to městská knihovna, dům dětí 
a mládeže a Kyjovské Slovácko v pohybu, které 
připravilo trh tradičních výrobků,“ řekla hlavní or-
ganizátorka akce Zuzana Šrahůlková, která tuto 
sousedskou slavnost před čtyřmi lety do Kyjova 
přenesla. Původně ji v České republice pořádali 
hlavně v Praze.  
Nejrůznější druhy aktivit pro děti si na několika 
stanovištích v parku nachystali také místní skauti. 
Zázemí zde měli také třeba hasiči nebo kyjovští 
myslivci, kteří uvařili guláš z kance. Náměstí Hrdinů  
pak během sobotního odpoledne patřilo hlavně 
hudbě. Organizátoři se snaží dát prostor přede-
vším místním muzikantům. Zahrál třeba David 
Dorda, kapela Bulvaar nebo Začalovec. 
Městská knihovna nabídla loutkové divadlo nebo 
výtvarné dílničky. Novinkou bylo promítání snímku 
Proč se cítím jako kluk? Prvně se pak k akci připo-
jilo také Vlastivědné muzeum. 
A součástí této slavnosti byl letos také šestý ročník  
Poháru kyjovské radnice, tedy soutěžní výstavy 
papírových modelů, kterou připravuje dům dětí  
a mládeže. Na pět stovek aut, kostelů, letadel 
nebo dětských pokojíčků přišli obdivovat fandové 

Sousedská slavnost 
Zažít Kyjov jinak se konala už počtvrté

 lepení i práce s  detaily z  České republiky, ale  
i zahraničí.  Přibližně dvě třetiny z  vystavených 
modelů byly také soutěžní.
„Hodnotí se zejména čistota slepení toho modelu 
a všech procedur, které na to navazují, to zname-
ná retuš, střih, ohyby. Za lepší model se považuje 
ten, který je třeba jednodušší, ale lépe mechanic-
ky zvládnutý,“ vysvětlil organizátor výstavy Ivan 
Ryba.
Kromě kvality samotného modelu se zohledňuje 
i věk modeláře. Soutěž je rozdělená do různých 
kategorií. Jde například o malou a velkou architek-
turu, dopravní techniku nebo techniku kolejovou 
či leteckou. Součástí Poháru kyjovské radnice byla 
také ukázka RC modelů tanků a bojové techniky.

(red)

Dvacet dnes už neexistujících kapel se představilo  
na koncertu v kyjovském Klubu Nětčice. Podně-
tem k uspořádání této události byla kniha Ky-
jovský bigbít, kterou napsal Matěj Černý a letos 
vydalo Kyjovské Slovácko v pohybu. Důkladně  
popisuje šedesátiletou historii rockové hudby  
v Kyjově a  vzpomíná prakticky na všechny kapely, 
které za tu dobu vznikly.
„S kapelami jsem byl v kontaktu při psaní knihy. 
Zkusil jsem je oslovit, jestli si nechtějí zahrát a dva-
cet z nich mi na to kývlo. Proto vznikla tato akce,“ 
uvedl její pořadatel Matěj Černý.
Aby se  maraton vystoupení co nejvíc urychlil, tak 
se hrálo jak na venkovním, tak na vnitřním pó-
diu klubu a hudebníci se střídali zhruba po třice-
ti minutách. I tak trval koncert přes deset hodin. 
O tom, že rocková historie je v Kyjově stále živá, 
svědčí velký počet návštěvníků koncertu, kteří  

Na koncertě hrály jen zaniklé kapely
zaplnili nejen Klub Nětčice, ale i jeho blízké okolí. 
Kniha Kyjovský bigbít 1951 – 2021 může přispět  
i k pořádání dalších koncertů. Celý výtěžek z jejího 
prodeje jde totiž do fondu, který je určený ke sma-
zání ztrát pořadatelů rockových akcí.

(red)

Výstava papírových modelů byla 
součástí slavnosti Zažít Kyjov jinak.

foto: (red)

foto: (red)
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Jak holky z Kyjova
dobývají s Bujónkou
Česko

Kompletní sortiment Bujónky k dostání v prodejnách:   BIO Královna   |   ZDRAVÍČKO   |   Green Food   |   Duša v Peří

Zapomeňte na chemii a glutamáty

Začátky komplikovala nevalná pověst bujónů 
plných chemie a glutamátů, ale Bujónce se poda-
řilo tuto pověst prolomit. Dokázala, že bujón plný 
chuti lze vyrobit pouze ze zeleniny, masa, koření, 
bylinek a soli.

Lokální ingredience a šetrné zpracování

Čistě manuální výroba díky zvýšené poptávce 
přirozeně přešla do částečné automatizace. Velký 
důraz je kladen na kvalitu a původ vstupních 
surovin, a proto je jich většina lokálních, např. 
maso z rodinných či bio farem. Ekologicky zamě-
řené rodiny navíc ocení znovupoužitelný skleněný 
obal. 

Bujónka vaří s Viki

I po čtyřech letech zakladatelky stále pokračují 
v původní vizi, kterou neustále zpestřují novými 
nápady. Letos se Bujónka stala generálním partne-
rem připravovaného seriálu Viki vaří Moravu, který 
bude k vidění na televizních obrazovkách na pod-
zim tohoto roku. Spoluprací na pořadu TVS to ale 
nekončí. Viki s Pepou, dalším finalistou soutěže 
MasterChef Česko, už více než rok tvoří s Bujón-
kou jeden tým. A protože uplynulé období nepřálo 
veřejným akcím, tak se všichni zavřeli „do kuchy-
ně“, kde vznikla novinka - Kuchařka plná tradič-
ních a lehkých jídel z běžně dostupných surovin. 
Ta ukazuje, kde všude je možné Bujónku použít, 
 a jak snadné, rychlé a zábavné vaření s ní může být.

Bujónka má za sebou kus cesty. Díky postupným 
a pevným krokům si získala širokou škálu 
obchodníků, ale i restaurací, bister či školních 
jídelen po celém území České republiky. Zákaz-
níci ji najdou ve zdravých výživách, farmářských 
prodejnách, bezobalech, ale i v on-line obchodech 
Rohlík a Sklizeno. Bujónku lze koupit už také na 
Slovensku nebo v Polsku a v současné době dělá 
první krůčky směrem Maďarsko a Německo.

Na začátku byla vize, nadšení 
a láska k dobrému jídlu, a to se 
ani po více než čtyřech letech 
nezměnilo.

Jak holky z Kyjova
dobývají s Bujónkou
Česko
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MKS KYJOV

Úterý 5. 10. v 19:00, divadelní sál
DRIETOMANKA
Dechová hudba Drietomanka se řadí mezi 
nejstarší dechové hudby na Slovensku.  
K posledním větším změnám došlo v le-
tech 1991-1993, kdy se kapela omladila  
a v roce 1994 se stal kapelníkem Jaroslav 
Múdry ml. Mezi nejvýznamnější úspěchy 
patří ocenění na Zlaté křídlovce  jako nej-
lepší zahraniční dechová hudba, vítězství 
na  Festivalu dechových hudeb v Dolnej 
Súči a třetí místo v celoslovenské soutěži. 
V roce 2004 získala 3. místo z ME decho-
vých hudeb.

Středa 6. 10. 7:00 – 14:00,
před Domem kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na poslední letošní 
farmářské trhy, na kterých bude tradiční 
nabídka rozšířena o výrobce a řemeslníky 
vyrábějící produkty s regionální značkou 
kvality.

Čtvrtek 7. 10. v 10:00, divadelní sál
VESELÁ POUŤ
Představení pro děti mateřských a základ-
ních škol v podání Divadla Loudadlo spo-
lupracující s Českou televizí na pořadu pro 
děti „Studio kamarád". Klasická Loutková 
revue Veselá pouť je určená dětem od 3 
do 10 let. Už samotný název nás zavádí 
tam, kam děti s rodiči velice rádi chodí - do 
světa hudby, kolotočů a říše cizokrajných 
zvířat. 

Pondělí 11. 10. v 19:00, divadelní sál
ÚSMĚVY ZDEŇKA TROŠKY
Známý český režisér Zdeněk Troška vyprá-
ví nejen o filmech, které všichni známe, ale 
i o jídle a dietách, žrádle a dobrotách ve 
všech podobách nebo zde uslyšíte veselé 
zážitky z bujarého mládí a Simona Klímová 
doprovodí talk show písničkami. Simona 
Klímová je písničkářka, zpěvačka a kytaris-
tka, autorka hudby i textů.

Sobota 16. 10. ve 20:00, estrádní sál
EŠTĚ BYLY ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ
Beseda u cimbálu s představením nových-
stárků. Přijďte se již tradičně naladit hodově. 

Středa 20. 10. v 19:00, divadelní sál
APOLLON QUARTET
Kvarteto Apollon se po studiu u členů vě-
hlasných českých kvartet a absolvování 
prestižních mistrovských kursů v Holand-
sku (Fine Arts Quartet), a Německu (Alban 
Berg Quartet), úspěšně zúčastnilo řady 
prestižních mezinárodních soutěží, z nichž 
jmenujme Mezinárodní soutěž L.v. Beetho-
vena (1. cena a cena za nejlepší provedení 
díla L. van Beethovena), a účast ve finále 
mezinárodní soutěže v Düsseldorfu. Sou-
bor pravidelně vystupuje na prestižních 
festivalech doma i v zahraničí. Absolvoval 
též turné po Anglii, Japonsku, Španělsku, 
Belgii, Rakousku, Turecku, Švédsku, Fran-
cii, Spojených arabských emirátech a dal-
ších zemích.

Neděle 31. 10. v 15:00, estrádní sál
PÁRTY PRO DĚTI 
ve stylu tropical island

Po úspěšné letní párty, která proběhla ve 
stylu Ledového království, si přijďte užít 
báječné odpoledne plné tanečků, soutěží, 
legrace a focení s pohádkovými postavič-
kami, tentokrát ve stylu Tropického ostrova. 

Připravujeme:
2. 11. DH Mladá muzika Šardice
9. 11. Klavírní kvartet Josefa Suka
10. 11. Úsměvy Uršuly Klukové 
 s písničkami Pepy Štrosse
12. - 14. 11. Tradiční martinský hody
15. 11.  Manželský čtyřúhelník 2 
 (na horách) – divadlo pro dospělé
19. 11. Míša Růžičková – zpíváme 
 a tančíme s Míšou a zvířátky
27. 11.  Kateřinská zábava
28. 11. Tradiční adventní trh 
 s rozsvěcením vánočního stromu
7. 12. SDH Mistříňanka
8. 12. Věra Martinová jubileum tour 
 vánoční koncert královny české 
 country hudby, se svou kapelou 
 Meritum. 
25. 12. Vánoční beseda u cimbálu 
 s Cimbálovou muzikou Jury
 Petrů a hostem. 
31. 12.  Guláš párty

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si  
vyzvednout  nejpozději 30 minut před 
začátkem promítání. Včas nevyzvednu-
té rezervace jsou automaticky zrušeny.  
Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

1. – 3. října 2021
FILMOVÝ FESTIVAL KYJOGRAF 
Kompletní program naleznete na  
www.kyjograf.cz. Vstupenky či akreditaci 
můžete zakoupit online přes rezervační 
systém kina Panorama, na pokladně MKS 
nebo v Informačním centru města Kyjova.
1. 10. 18:00 - Láska pod kapotou (host: 
Miro Remo, Jitka a Jaroslav); 20:30 - Nová 
šichta (host: Jindřich Andrš, Tomáš Hisem)
2. 10. 14:00 - Každá minuta života; 16:00 - 
Atlas ptáků (host: Olmo Omerzu, Monika 
Midriaková); 21:00 - Zvíře jménem podzim 
(koncert)
3. 10. 14:00 - Myši patří do nebe (předpre-
miéra); 16:00 - Modelář (host: Petr Zelen-
ka); 19:00 - Marťanské lodě (host: Jan Fou-
kal, Martin Kyšperský)

Středa 6. 10. v 15:30
TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU
USA/2021, režie: Cal Brunker, 88 minut, 
české znění. Asi nejslavnější a rozhodně 
nejroztomilejší záchranáři vyrážejí na plát-
na kin ve svém prvním filmovém dobro-
družství. A bude to pořádná jízda, ostatně 
co jiného byste mohli od Tlapkové patroly 
čekat.

Středa 6. 10. v 19:00
JEDNOTKA INTENZIVNÍHO ŽIVOTA
ČR/2021, režie: Adéla Komrzý, 73 min, pří-
stupný. Lékaři Ondřej a Kateřina se svou 
prací dotýkají nedotknutelného. Nemoc-
niční paliativní tým otvírá témata, která  
z každodenního života naší společnosti 
vymizela. V prostředí robotických přístrojů  

a bílých plášťů je středem jejich pozornosti 
člověk. V intimních rozhovorech se svými 
pacienty hledají odpovědi na otázku, kte-
rá není v moderní medicíně běžná: „Jak žít 
dobrý život s nemocí?“

Čtvrtek 7. 10. v 17:30, čtvrtek 7. 10. 
ve 20:00, pátek 8. 10. v 17:30, sobota 9. 10. 
ve 20:00, neděle 10. 10. v 17:30, čtvrtek
14. 10. v 17:30, neděle 17. 10. ve 20:00, 
sobota 23. 10. v 17:30, neděle 24. 10.
ve 20:00, čtvrtek 28. 10. v 17:30
KAREL
ČR/2020, režie: Olga Malířová Špátová, 127 
minut, přístupný. Celovečerní dokumen-
tární film Karel přináší jedinečný pohled 
do soukromí a do duše Karla Gotta. Reno-
movaná režisérka Olga Malířová Špátová 
natáčela s Karlem Gottem po dobu celého
jednoho roku a díky jeho upřímné ote-
vřenosti vznikl nezvykle osobní až intimní  
pohled na život slavného zpěváka.

Pátek 8. 10. ve 20:00, sobota 9. 10.
v 16:30
NENÍ ČAS ZEMŘÍT
Velká Británie/USA/2021, režie: Cary Joji 
Fukunaga, 163 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky. James Bond, agent 007, skončil 
aktivní službu a užívá si zasloužený odpo-
činek na Jamajce. Klid však nemá dlouhé-
ho trvání – objeví se totiž jeho starý přítel  
Felix Leiter ze CIA a požádá ho o pomoc. 

Neděle 10. 10. v 15:00, čtvrtek 21. 10. 
v 17:30
100% VLK
Astrálie/2020, režie: Alexs Stadermann, 96 
minut, české znění, přístupný. Čtrnáctiletý 
Freddy vypadá jako obyčejný kluk, ale není 
obyčejný a navíc ani tak úplně není člověk. 
Patří do starého rodu vlkodlaků a těší se 
na svou první proměnu ve vlka. V tu velkou 
slavnostní noc první proměny se ale něco 
zvrtne a Freddy se změní v ne příliš dravé-
ho ani moc hrozivého, zato ve strašně moc 
rozkošného... pudla.

Neděle 10. 10. ve 20:00
ZBOŽŇOVANÝ
ČR/2021, režie: Petr Kolečko, 99 minut, ne-
vhodný do 12 let. Uznávaný a všemi oblí-
bený pediatr Zdeněk jde do důchodu. Celý 
život byl vyhlášeným lékařem a nyní se 
těší na zasloužený odpočinek. Ještě víc se 
však těší jeho rodina. Jenže Zdeněk není 
tak dokonalý, jak se zdá. Má jedno velké ta-
jemství. Už téměř 40 let udržuje milenecký 
poměr s ortopedkou Danou.

Středa 13. 10. v 16:00
Biosenior
PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL
ČR/2021, režie: Patrik Hartl, 117 minut, ne-
vhodný do 12 let. Čtyři kamarádi vyhlásí 
válku proti scvrkávání varlat a proti krizi 
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středního věku tím, že se rozhodnou plnit 
odvážné úkoly. Prvním z nich bude svlék-
nout se na veřejnosti do naha. Hartl jako 
autor knihy i filmu připravil hrdinům oproti 
románu několik změn, milovníky knihy tak 
čeká pár překvapení. 

Středa 13. 10. v 19:00
MINUTA VĚČNOSTI
ČR/2021, režie: Rudolf Havlík, 81 min,  
přístupný. Špičkový kardiochirurg Petr (Jiří 
Langmajer) je velmi uzavřený a introvert-
ní muž. Jeho jednadvacetiletá dcera Lucie 
(Martina Babišová) má vrozenou srdeční 
vadu a Petr se ji rozhodne operovat sám při 
plánované operaci. Po ní se společně vydají 
na dobrodružnou výpravu na Island. Tady 
mají dost času, aby k sobě opět našli cestu.

čtvrtek 14. 10. ve 20:00
ZÁTOPEK
ČR/2021, režie: David Ondříček, 130 minut, 
přístupný. Výpravný film režiséra Davida 
Ondříčka, věnovaný nejen sportovnímu, ale 
i životnímu příběhu jednoho z největších 
světových atletů všech dob, čtyřnásobné-
ho olympijského vítěze, Emila Zátopka. Pří-
běh o vítězstvích v lásce i ve sportu, k nimž 
je třeba především velké srdce. 

Pá 15. 10. v 17:30/2D/dab, so 16. 10.
ve 20:00/3D/dab, čt 28. 10. ve 20:00/2D/tit
VENOM 2: CARNAGE PŘICHÁZÍ
USA/2021, režie: Andy Serkis, 90 minut, 
nevhodný do 12 let. Na filmová plátna se 
vrací Tom Hardy jako Venom, jedna z nej-
lepších a  nejkomplexnějších comicsových 
postav společnosti Marvel.

Pátek 15.10. ve 20:00, sobota 16. 10. v 17:30, 
neděle 24. 10. v 17:30
LÁSKA NA ŠPIČKÁCH
ČR/2021, režie: Petr Zahrádka, 94 minut, 
přístupný. Příběh romantické komedie je 
zasazen do malého města a okolí na Brou-
movsku. Dramatická krajina korespondu-
je s náladami hlavní hrdinky Terezy (36), 
bývalé primabaleríny Národního divadla, 
která po úrazu skončila kariéru profi taneč-
nice a přestěhovala se s manželem Petrem  
a sedmiletou dcerou Maruškou na opuště-
ný mlýn.

Neděle 17. 10. v 15:00
MYŠI PATŘÍ DO NEBE
ČR/Francie/Polsko/2021, režie: Denisa 
Grimmová, Jan Bubeníček, 87 minut, čes-
ké znění. Myška Šupito ráda všechny pře-
svědčuje o tom, že je nejodvážnější myší 
na celém světě a vůbec ničeho se nebojí. 
Ale opak je pravdou, ve skutečnosti se po-
bobkuje ze všeho, co se kolem jen mihne. 
Jejím toužebným přáním je být stejně sta-
tečná jako její tatínek.

Neděle 17. 10. v 17:30
AFTER: TAJEMSTVÍ
USA/2021, režie: Castille Landon, 99 minut, 
nevhodný do 12 let, české znění. Třetí díl fil-
mového a knižního fenoménu After přinese 
pro osudovou lásku Tessy a Hardina zatím 
největší zkoušku. Zkoušku, která může za-
nechat jejich silný vztah v troskách. Tessu 
čeká životní rozhodnutí a Hardin bude čelit 
nejen svým běsům a minulosti, ale i šoku-
jícímu odhalení, které se týká jeho rodiny. 

Středa 20. 10. v 19:00
QUO VADIS, AIDA?
Bosna a Hercegovina/2021, režie: Jasmila 
Žbanić, 101 min, titulky, nevhodný do 15 
let. Je rok 1995 a Aida pracuje jako překla-
datelka pro OSN ve Srebrenici. Její rodina 
je mezi tisícovkami místních, kteří hleda-
jí v „bezpečné zóně" OSN útočiště před 
srbskou armádou. Pár hodin od míst, kde  
s oblibou trávíme letní dovolené, se schy-
luje k největší evropské tragédii od konce 
druhé světové války. Při vyjednáváních si 
Aida postupně uvědomuje vážnost situa-
ce. Jde o osud města i o život jejích milo-
vaných. 

Čtvrtek 21. 10. ve 20:00, neděle 31. 10.
ve 20:00
ZPRÁVA
ČR/SK/2021, režie: Peter Bebjak, 94 minut, 
nevhodný do 12 let. Druhá světová válka,  
7. duben 1944. Pro tisíce vězňů z celé Ev-
ropy ve špinavých barácích a s jídlem na 
příděl den jako kterýkoliv jiný. Zatímco 
ostatní chtějí jen přežít, skupinka vězňů 
připravuje útěk. Když se spoluvězni shro-
mažďují na večerní přepočítávaní, jsou už 
šestadvacetiletý Fredy a o šest let mladší 
Valér ukryti v jámě pod hromadou trámů. 

Pá 22. 10. v 17.00/3D/tit, so 23. 10. 
ve 20.00/2D/dab, pá 29. 10. ve 20.00/2D/tit
DUNA
USA/2021, režie: Denis Villeneuve, 155 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Kultovní sci-fi dílo 
vypráví o mocenských bojích uvnitř ga-
laktického Impéria, v nichž jde o ovládnutí 
planety Arrakis: zdroje vzácného koření – 
melanže, jež poskytuje zvláštní psychické 
schopnosti, které umožňují cestování ves-
mírem. Padišáh imperátor svěří správu nad 
Arrakisem a s ní i komplikovanou těžbu ne-
obyčejné látky vévodovi rodu Atreidů.

Pátek 22. 10. ve 20:00,
sobota 30. 10. v 17:30
HALLOWEEN ZABÍJÍ
USA/2021, režie: David Gordon Green, 105 
minut, nevhodný do 15 let, titulky. Příběh 
filmu Halloween zabíjí začíná v okamžiku, 
kdy předchozí film skončil. Těžce zraněná 
Laurie odjíždí v doprovodu dcery a vnučky 
do nemocnice a v protisměru se k jejímu 
hořícímu domu řítí hasiči. V jeho útrobách 
je v ohnivém pekle uvězněný zabiják, který 
ji pronásledoval celý život. Bohužel, nejen 
kočky mají sedm životů. 

Neděle 24. 10. v 15:00
ROZBITÝ ROBOT RON
USA/2021, režie: Alessandro Carloni, Jean-
-Philippe Vine, 107 minut, české znění. Ani-
movaný snímek Rozbitý robot Ron vypráví 
příběh trochu osamělého dvanáctiletého 
sedmáka Barneyho a Rona, jeho nového 
chodícího, mluvícího a zcela digitálního 

přítele, který má být, alespoň podle rekla-
my, „nejlepší kamarád robot“. Avšak rozto-
milý robot Ron není úplně v pořádku a zdá 
se, že je rozbitý. 

Středa 27. 10. v 19:00
MOJE SLUNCE MAD
ČR/SR/Francie/2021, režie: Michaela 
Pavlátová, 85 min, české znění, nevhod-
ný do 12 let. Helena opouští všední ži-
vot v rodné Praze, aby se v Kábulu vdala 
za  svého milovaného spolužáka Nazira. 
Pod  jménem Herra začíná v  exotickém 
prostředí novou životní etapu. K  vysněné 
budoucnosti ale nevede jednoduchá cesta. 
Ne všichni mají tak velké srdce jako Nazir 
a tolik smyslu pro humor jako hlava rodiny, 
pokrokový a vřelý dědeček.

Pátek 29. 10. v 17:30, neděle 31. 10. v 17:30
ADDAMSOVA RODINA 2
USA/2021, režie: Greg Tiernan, Conrad 
Vernon, 93 minut, české znění, přístupný. 
Vyrazte na letní dovolenou s Addamsovou 
rodinou, která svým nevšedním a podiv-
ným chováním terorizuje nové kraje. 

Sobota 30. 10. ve 20:00
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
ČR/2021, režie: Radek Bajgar, 90 minut, pří-
stupný. Kde končí objetí a začíná škrcení? 
Hlavní otázka vztahové komedie pro lidi, 
kteří chtějí ve zdraví a lásce přežít vlastní 
manželství. Tématem, nikoli příběhem, nava-
zujeme na film Teorie tygra, jenž řešil cestu, 
kudy utéct ze vztahu, který nevyhovuje. 

Neděle 31. 10. v 15:00
MIMI ŠÉF: RODINNÝ PODNIK
USA//2021, režie: Tom McGrath, 107 minut, 
české znění, přístupný. Pamatujete si na 
přechytralý mimino v obleku a jeho starší-
ho bráchu Tima? S komedií Mimi šéf před 
pár lety „zbourali“ kina a teď se pustí do 
další akce. Oba bráchové sice v mezidobí 
trochu dospěli, ale do obleku se nasouka-
la Timova dcera Tina, která je, batolecímu 
věku navzdory, fakt ostrá holka.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 6. 10. v 18:00, přednáškový sál
KOLUMBIE
Cestovatelská přednáška manželů 
Poulíkových. 

Středa 6. 10. 10:00-18:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KNIHOVNY
Registrace nových čtenářů zdarma.  
Prohlídka oddělení, seznámení s  knižním 
fondem, tematické kufříky a deskové hry v 
odd. pro děti, ukázka paměťových her pro 
děti i dospělé, seznámení s nabídkou kurzů.

Každý čtvrtek 7. 10. - 16. 12. 13:00 - 17:00
ZASTAVTE ČAS! 
Výstavu šedesáti kusů starých budíků 
sběratele Milana Kočičky můžete navštívit 
na pobočce knihovny v Bohuslavicích.

Čtvrtek 14. 10. v 17:00, přednáškový sál
CESTOVÁNÍ S HANDICAPEM ANEB NIC 
NENÍ NEMOŽNÉ!!! 
Jakub Greschl, narozen s dětskou mozko-
vou obrnou, motivuje k  cestování zdravé  
i nemocné. 

KULTURNÍ POZVÁNKY
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Pondělí 18. 10. v 17:00, přednáškový sál
BABIČKA
Beseda s Jiřím Bartoněm o filmu režiséra 
Františka Čápa z roku 1940.

Nabídka kurzu FOLKLORNÍ TANČENÍ
Napadlo vás někdy, že by bylo zajímavé  
umět nějaký lidový tanec? Chcete mít 
možnost si občas zatancovat na zábavě 
s  cimbálovou či hudeckou muzikou? Pak 
je právě pro vás určeno FOLKLORNÍ TAN-
ČENÍ. Přiveďte s sebou svého partnera, ka-
maráda nebo sourozence a můžeme začít. 
Naučíte se hucké a boršické tance, tance 
z Kyjova, čardáš a mnoho dalších.
Kurzy budou probíhat v  prostorách  
Městské knihovny Kyjov, studovna-čítárna, 
říjen 2021- duben 2022 každý lichý čtvrtek 
v měsíci od 17:00 do 18:00. Přihlásit se mů-
žete: tel. 773755612, e-mail propagace@
knihovna-kyjov.cz nebo osobně v  dospě-
lém oddělení do 30. 9. 2021.

PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA

Pátek 8. října v 17:00
Sokol Kyjov srdečně zve na oslavy Památné-
ho dne sokolstva spojené s připomínkou 150. 
výročí založení sokolské jednoty v Kyjově. 

RADNIČNÍ GALERIE

Vstup do galerie podle aktuálních platných 
hygienických a bezpečnostních opatření.

5. 10. – 26. 11.
Město Kyjov vás co nejsrdečněji zve na  
výstavu obrazů Jana Pražana „KDE KON-
ČÍ JEDNO, DRUHÉ ZAČÍNÁ“.
Vernisáž se uskuteční 5. 10. 2021 od 17:00.
Jan Pražan je malíř a příležitostný artetera-
peut. Vystudoval Fakultu výtvarných umění 
v Brně, ateliér Malba II. prof. Martina Mainera, 
studium ukončil v roce 2012. Žije za Brnem 
s rodinou, dvěma dcerami, jednou kočkou  
a malou zahradou. http://www.janprazan.com/. 
Obrazy prezentované na výstavě vznikly  
v průběhu posledního roku, obsahově se věnu-
jí tématu krajiny, místa, Země, vesmíru a času. 
Otvírají nám vhledy do krajin vnitřních a vněj-
ších zároveň. Hranice osobního místa a okolí 
se v nich stírají. Jan Pražan ve svých obrazech 
tak přináší zprávu o „bezešvé“ provázanosti 
života, od jednotlivých živoucích subjektů až 
k těm naši perspektivu přesahujícím, planetár-
ního rozměru. Vzniká tak svébytná kosmolo-
gická perspektiva, vědomí zrcadlící pradávný 
fakt, že „to co je nahoře, je i dole“ a dále co je 
uvnitř, zrcadlí vnější svět.
Autor ve svých obrazech reflektuje své zku-
šenosti z cest (Indie, Brazílie) jak v rovině 
vnitřního prožitku (při meditaci, rituálu), tak 
při studiu východních a domorodých kultur. 
Uvědomuje si, že malířství je svým způso-
bem také forma oslavy života na Zemi. Proto 
chce nabídnout pozorovateli a vnímajícímu 
radost, bohatost a určitou magii a dobro-
družství při „cestování“ v jeho obrazech.

GALERIE DOMA

PAVEL PRAISNER – OBRAZY
Vernisáž v pátek 8. 10. v 17:30. 
Výstava potrvá do 30. 10.

OSLAVY VZNIKU REPUBLIKY 
S LAMPIÓNOVÝM PRŮVODEM

Středa 27. 10. - Vzpomínkové shromáždění 
k 103. výročí vzniku Československé repub-
liky – Srdečně vás zve město Kyjov. Změna 
času vyhrazena. Bližší informace budou 
uvedeny na plakátech, na FB a na webo-
vých stránkách města.
Kyjov v  17:30 - Slavnostní akt kladení věn-
ců a  lampiónový průvod
Bohuslavice v 17:00 - Vzpomínkový akt kla-
dení věnců u památníku obětem I. sv. války
Boršov v 17:15 - Vzpomínkový akt kladení 
věnců u památníku obětem I. a II. sv. války.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Ve Vlastivědném muzeu Kyjov bude v mě-
síci říjnu stále k vidění výstava ke 150. vý-
ročí založení kyjovského Sokola "TUŽME 
SE!". Výstava potrvá do 24. 10. 2021.

KLUB BÁRKA

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem a mlá-
deži od 7 do 26 let z Kyjova a blízkého okolí. 
Poskytovat jim bezpečné zázemí, informace, 
odbornou pomoc a podporu při řešení problé-
mů v dospívání. Služba je poskytována zdarma, 
včetně tvořivých dílen, bijáku i besed. Klub Bár-
ka je vždy připraven poskytnout pomoc mla-
dým lidem, kteří se topí ve svých problémech 
nebo hledají útočiště v rozbouřených rodinných 
a sociálních vztazích. Najdete nás za plátnem 
letního kina na adrese Sv. Čecha 1429/4b. 

Program klubu na měsíc říjen
Téma měsíce: babí léto
14. 10. - šití zvířátek 
21. 10. - podzimní dekorace
Otvírací doba klubu: denně 13:00 – 17:00  
(v pátek a ve středu je klub určen pouze 
pro děti od 7 do 14 let).
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SPORT

O tom, jak bohatá je nabídka sportovních oddílů 
pro děti, se mohli přesvědčit účastníci Kyjovské-
ho dětského sportovního koktejlu, který se konal  
3. září. Na městském stadionu se během něho 
představily oddíly aerobiku, fotbalu, atletiky, 
gymnastiky, basketbalu, hokejbalu, karate, florba-
lu a biketrialu a další. Nechyběli tu ani letečtí mo-
deláři, pohybová akademie Kyjov a aktivity domu 
dětí a mládeže, hlavně jeho mažoretky.
Kyjovský dětský sportovní koktejl se koná už osm 
let. Společně ho pořádají sportovní oddíly, které 
chtějí upozornit na svou nabídku a získat nové 
členy.
„V minulosti se tato akce konala v dopoledních 
hodinách a chodily na ni celé školní třídy nejen  
z Kyjova, ale i z okolních obcí. Bývalo tu až dva 
tisíce dětí. Letos jsme ji uspořádali odpoledne  
a měli jsme trochu obavu, že nikdo nepřijde. Zájem 
rodičů s dětmi nás ale mile překvapil,“ řekla orga-
nizátorka celé akce Miroslava Pozděchová Knot-
ková, která je členkou sportovní komise města.

Právě začátek školního roku je nejvhodnější do-
bou na zahájení sportovní aktivity. Rodiče dětí, 
které zaujal některý z prezentovaných sportů, se 
mohli na místě dohodnout s jeho trenéry. Ti, kteří 
na sportovním koktejlu nebyli, se mohou nadále 
obrátit přímo na kluby. Většina oddílů totiž přijímá 
děti celoročně.

(red)

Sportovní oddíly představily nabídku pro děti

Miloš Růžička z Kyjova má další cenný kov z repub-
likových soutěží, když získal v září v Kutné Hoře 
stříbrnou medaili na Mistrovství České republiky 
kulturistiky mužů do 75 kg. Čtrnáct dnů předtím byl 
také také stříbrný na Mistrovství Moravy a Slezka  
v kulturistice ve Frenštátu pod Radhoštěm. Zkom-
pletoval tím umístění na mistrovství republiky, kdy 
k jedné zlaté a dvěma bronzovým z předchozích let 
přidal stříbrné umístění.
,,Letošní soutěžní příprava byla po dvou letech pau-
zy hodně komplikovaná. Jednak byly velmi dlou-
hou dobu zavřené posilovny a venkovní workout 
plný trénink k formě nenahradí. K tomu stavím dům 
a také máme malé dítě, naši obrovskou radost, kte-
ré nás nenechá úplně vyspat, a to není po dvoufá-
zových trénincích v tvrdé dietě úplně jednoduché,“ 
říká Miloš Růžička s úsměvem. „Ale když zaberete, 
zvládnete hodně,“ dodává optimisticky na závěr.

Růžička druhý 
na Mistrovství ČR 
v kulturistice

PLACENÁ INZERCE
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NOVÁ PRODEJNA V CENTRU KYJOVA!

KLIMATIZACE
ELEKTROINSTALACE

OSVĚTLENÍ

JIŽ BRZY SPOLU S NOVÝM E-SHOPEM WWW.GRMA.CZ

ELEKTROSVÍTIDLAKLIMATIZACE


